АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

2  Г.02.2015 №>

О внесении изменений в приказ от 29.05.2013 № 453 «Об утверждении порядка
предоставления денежной компенсации за санаторно-курортное лечение

работникам муниципальных образовательных учреждений»

На основании протокола по распределению квот на получение денежной
компенсации за санаторно-курортное лечение между образовательными
организациями от 18.02.2015 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 29.05.2013 № 453 «Об утверждении порядка
предоставления денежной компенсации за санаторно-курортное лечение
работникам муниципальных образовательных учреждений», а именно:

1) пункт 5 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
« 5 . Алексеева Любовь Геннадьевна, председатель профсоюзной организации

МАОУ «СОШ № 4» -  член комиссии (по согласованию).»;
2) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к приказу от 29.05.2013 № 453

Порядок
распределения квот на получение денежной компенсации

за санаторно-курортное лечение между образовательными организациями

1. Настоящий Порядок определяет механизм распределения квот на получение
денежной компенсации за санаторно-курортное лечение между образовательными
организациями в текущем году (далее -  ОО).

2. При распределении квоты устанавливается общий рейтинг очередности всех ОО.
3. После проведенного мониторинга устанавливается актуальный рейтинг ОО, в

которых имеются желающие воспользоваться денежной компенсацией за санаторно-
курортное лечение.

4. Квота для ОО предоставляется из следующего расчета:
1 квота на ОО численностью до 45 работников;
2 квоты на ОО численностью до 90 работников;
3 квоты на ОО численностью свыше 90 работников.

5. Очередность ОО для распределения квот устанавливается из расчета коэффициента
вероятности получения компенсации, определяемый по формуле:

H J-Kkb

100
где: Ч -  количество работников ОО,

Ккв -  количество использованных квот за последние годы, начиная с 2007.
Для 0 0 , не пользовавшихся компенсацией за санаторно-курортное лечение,

коэффициент принимается равным единице.
6. При анализе использования квот (Ккв) в текущем году не учитываются те квоты, от

которых 0 0 ,  стоящие в актуальном рейтинге предыдущего года, отказались после 3 сентября.
7. Общий и актуальный рейтинги 0 0  на право получения денежной компенсации за

санаторно-курортное лечение в текущем году утверждаются приказом Управления
образования на основании решения комиссии по распределению квот на получение денежной
компенсации за санаторно-курортное лечение между 0 0 .

8. В случае, когда работник отказывается от предоставляемой льготы по разным
причинам, руководитель 0 0  ходатайствует перед Управлением образования о передаче квоты
либо другому работнику данного 0 0 , либо другой 0 0 , следующей по актуальному рейтингу'.
Изменения утверждаются приказом Управления образования без дополнительного решения
Комиссии.

9. Для своевременного и полного освоения средств на получение денежной
компенсации за санаторно-курортное лечение в текущем году производится окончательная
корректировка актуального рейтинга 0 0  в текущем году -  до 03 сентября.

1 0 .00 , которым распределены квоты на получение денежной компенсации за
санаторно-курортное лечение в текущем году, предоставляют согласованный с профсоюзным
комитетом 0 0  список работников, планирующих воспользоваться компенсацией, секретарю
Комиссии для передачи его в ОГУ «Центр социальной поддержки населения по
Колпашевскому району».

1 1 .0 0 , заявившие в прошлом календарном году желающих воспользоваться квотой на
получение денежной компенсации за санаторно-курортное лечение, но не воспользовавшиеся
ею и не передавшие право другой 0 0  по рейтингу своевременно -  до 03 сентября -
располагаются по решению комиссии на последних позициях общего рейтинга два
последующих календарных года.».

2. Считать утратившими силу приказы:
1) от 10.06.2013 № 475 «О внесении изменений в приказ от 29.05.2013 № 453

«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации за санаторно-
курортное лечение работникам муниципальных образовательных учреждений»;

2) от 30.04.2014 № 414 «О внесении изменений в приказ от 29.05.2013 № 453
«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации за санаторно-
курортное лечение работникам муниципальных образовательных учреждений».

3. Администратору официального сайта Управления образования
(Арефьев Ю.В.) разместить информацию, связанную с предоставлением денежной
компенсации за санаторно-курортное лечение работникам муниципальных
образовательных организаций, на сайте.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

Т.А.Чабанова
58234